
Strana 1 z 5

v.o.s

číslo smlouvy : 1251 / 2023/T

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění.

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL Město Litovel
Se sídlem nám. Přemysla Otakara 779
IČ 00299138
DIČ CZ00299138
ve věcech smluvních Viktor Kohout, starosta

721 528 697
ve věcech technických

na straně jedné

a

ZHOTOVITEL TRIPLEX CZ s.r.o.
se sídlem Blešno 21

503 46 Třebechovice pod Orebem
Jednatel společnosti Vladimír Beránek,
Zástupce ve věcech smluvních
Zástupce ve věcech technických
IČ25283693
DIČ CZ25283693
telefon 495 518 851
fax 495 514 956
Bankovní spojení ČSOB, a.s. Hradec Králové
Číslo účtu 199638617 / 0300

na straně druhé

zdvihací zařízení

Blešno 21
503 46 Hradec Králové
tel.: 495 518 851
fax: 495 514 956 e-mail: triplex@triplex.cz
zelená linka 800 101 113 http//: www.triplex.cz



Strana 2 z 5

II. ÚČEL SMLOUVY

Realizovat nabídku zhotovitele č. 23031326-2 ze dne 10.5.2023 na akci „ŠJ Litovel – výměna
výtahu“.

III. PŘEDMĚT DÍLA

Výroba a dodávka 1 ks vertikální plošiny TRAVEL 500 do připravené šachty.
Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k
provedení díla nezbytné. Veškeré odborné práce budou vykonávat pracovníci zhotovitele, nebo
jeho subdodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Doklady o tom je povinen na požádání
předložit objednateli.

Předmět díla:
Plošina 1 ks vertikální plošina s dopravou osob - typ TRAVEL 500
Nosnost: 485 kg
Kabina: neprůchozí – š=1.100 mm x hl= 1.450 mm x v=2.040mm. Vstupy do

kabiny jsou opatřeny světelnou závorou nahrazující kabinové dveře.
Stěny kabiny: stěny kabiny plechové panely na ocelových rámech v barvě RAL 7046.

Madlo s tlačítky SVISLÉ v NEREZ BRUS - na boční stěně.
Strop kabiny: strop kabiny plechové panely - na ocelových rámech v barvě RAL 7046
Podlaha kabiny: ALTRO VMI 2055
Rychlost: 0,15 m/s
Počet stanic/nást.: 2/2 – neprůchozí, zdvih 3.400 mm (přesný zdvih bude zaměřen)
Dveře šachetní 2 ks: ruční, DVOUkřídlé s úzkým průhledovým oknem: š- 1.000 mm, v- 2.000

mm, bez PO EW, v barvě RAL 7046, madlo v barvě RAL 7046.

Řízení venkovní 2 ks:přivolávač – obdélníkový, umístěný v rámu dveří každé stanice, provedení
nerez brus, opatřený hranatým tlačítkem v líci s povrchem, modré
prosvícení.

Řízení vnitřní: tlačítkové samoobslužné pro 2 stanice (0,1) STOP, zvonek, hranatá tlačítka
modře prosvícena, STOP červeně, zvonek žlutě, nouzové osvětlení.

Osvětlení kabiny: 2 x LED bodovka v rámečku – teplota světla 4.000 K
Šachta pro plošinu: Prohlubeň pro dojezd výtahu minimálně 250 mm. Zděná šachta není

součástí dodávky výtahu.

Ostatní: Komunikace v kabině připojena na GSM bránu.
Nouzový zdroj pro sjezd směrem dolů.
Osvětlení šachty LED páskem.
Demontáž a ekologická likvidace stávajícího zařízení.

Na šachetní dveře v barvě RAL bude použita vypalovaná barva KOMAXIT, na všechny ostatní
lakované díly bude použita barva dvousložková, syntetická, aplikovaná stříkáním nebo natíráním

IV. MÍSTO PLNÉNÍ

Dílo bude dodáno a převzato na adrese „Litovel, Studentů 91“.
Provozovatel výtahu: Školní jídelna Litovel, příspěvková organizace,



Strana 3 z 5 

 
 

V. DOBA PLNĚNÍ 
 

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla dle čl. III. smlouvy jsou následující: 
1. Zhotovitel zajistí zpracování projektové dokumentace pro stavební připravenost s předáním 
dokumentů zhotoviteli do 10 dnů od podpisu této smlouvy.  
2. Objednatel zajistí úpravy stavebních částí do 13. července 2023.  
3. Zhotovitel dodá a namontuje technologii včetně výtahů v termínu do 25. srpna 2023. 
4. Termín dokončení včetně zkoušky po montáži  bude do 31. srpna 2023. 
5. Dodržení času plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 
objednatele dohodnutého v této smlouvě.   
6. Výše uvedené termíny jsou platné za předpokladu podepsání smlouvy objednatelem do 20. 
května 2023 a včasného uhrazení zálohové faktury v termínu splatnosti. 
7. Uvedené termíny se po dohodě obou stran mohou lišit v závislosti na připravenosti stavby na 
montáž a výrobním kapacitám dodavatele. 
 

 
VI. CENA DÍLA 

 
Objednatel za zhotovené dílo dle čl. III. této smlouvy zaplatí cenu dohodnutou smluvními 
stranami dle ustanovení § 7 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách. Cena je dohodnuta pevně oběma 
smluvními stranami a je cenou maximální včetně všech ostatních vlivů a rizik. 
 
1. Výroba, dodávka a montáž plošiny 591.000,- Kč 
2. Příplatek za osvětlení šachty LED páskem     7.000,- Kč 
3. Příplatek za demontáž a ekologickou likvidaci stávajícího zařízení 45.000,- Kč 
4. Příplatek za GSM 15.000,- Kč 
5. Příplatek za nouzový zdroj pro sjezd směrem dolů 19.000,- Kč 

 
CELKEM bez DPH 677.000,- Kč 
 
Doklady budou vystaveny v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e. Výši daně je 
povinen a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno     
  
 

VII. PLACENÍ DÍLA – ZPŮSOB ÚHRADY 
 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na těchto platebních podmínkách. 
 
1. záloha ve výši 30 % z celkové ceny díla splatná po podpisu smlouvy do 10 dnů. 
2. konečná faktura (70 %) splatná po předání díla objednavateli bez vad a nedodělků. 
Za zaplacenou částku se považuje připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 
 
  

VIII. ZÁRUČNÍ DOBA - ZODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a 
závazným technickým normám. Reklamace závad musí být provedena písemně. Záruční doba je 
36 měsíců na materiál včetně komponentů subdodavatelů, za předpokladu, že na zařízení budou 
prováděny pravidelné odborné prohlídky v intervalu 1 x za 6 měsíců a pravidelné odborné 
zkoušky v intervalu 1 x za 36 měsíců. Periodika je zvolena výrobcem s ohledem na užití zařízení 



Strana 4 z 5 

a bezpečnost přepravovaných osob. Lhůty pro odborné prohlídky výtahů mohou být překročeny 
maximálně o dva týdny. Celkový počet odborných prohlídek v kalendářním roce musí být 
dodržen. Odbornou prohlídku může provádět pouze odborný servisní pracovník firmy Triplex 
CZ s.r.o., nebo odborný servisní pracovník servisní firmy, která má platné osvědčení k servisu 
plošiny vydané výrobcem plošiny Triplex CZ s.r.o. 
Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí díla objednatelem a uživatelem.  
Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční lhůty má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost provést zcela bezplatné odstranění zjištěné závady.  
 
 

 
IX. SPOLUPUSOBENÍ OBJEDNATELE 

 
Objednatel se zavazuje odevzdat montážní pracoviště  v termínech dohodnutých v bodu V.  
Objednatel zodpovídá za to, že řádný průběh montážních prací zhotovitele nebude rušený 
neoprávněnými zásahy třetích osob. Objednatel dále zajistí potřebné stavební práce související 
s montáží a hlavní přívod elektro (NESMÍ BÝT POUŽIT PROUDOVÝ CHRÁNIČ), přístup na 
staveniště a parkování v blízkosti stavby pro montážní vozidlo.  
 
 
 

X. VLASTNICTVÍ DÍLA 
 

Zhotovitel je majitelem technologie a zařízení, které je předmětem této smlouvy až do jeho 
předání a úplného zaplacení. 
 
 
 

XI. PŘEDÁNÍ DÍLA 
 

Dílo je dokončeno, pokud může sloužit svému účelu a objednateli je předvedeno. Pokud funguje, 
objednatel ho musí převzít. Převzetí je chvílí, kdy je třeba uplatnit výhrady a zjevné vady, 
protože zhotovitel odpovídá pouze za vady v době převzetí. 
Objednatel převezme dílo na vyzvání písemným zápisem za podmínky, že nebudou zjištěny 
závady nebo nedodělky bránící užívání. O předání díla bude sepsán zápis, z něhož bude patrný 
stav dodávky díla v okamžiku jeho předání. Vady, které budou zřejmé již při předání, musí 
objednatel oznámit již v zápise o předání díla. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele 
nejméně 3 dny předem. K předání budou připraveny atesty, doklady o zkouškách, revizní zprávy 
apod., dle příslušných právních předpisů nebo pokud jejich provedení předepisují technické 
normy. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací uvedených v oddíle III. této 
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v 
tomto článku. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny dokončení díla nebo den předání, 
rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu.  
 
 

 
XII. KVALITA DÍLA 

 
Práce budou provedeny dle příslušných norem a předpisů. Na odborné práce, kde to ČSN 
přikazuje, bude zhotovitelem zpracována výchozí revizní zpráva nebo příslušný doklad o kvalitě. 
Řádné provedení díla bude prokázáno provedením předepsaných zkoušek a předložením dokladů 
o nich. 



Strana 5 z 5

XIII. SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách. Jestliže zhotovitel odevzdá dílo
uvedené v bodě III. smlouvy po dohodnutém termínu, může objednatel požadovat po zhotoviteli
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové ceny za dílo za každý den zpoždění. Jestliže
objednatel nezaplatí smluvenou částku v dohodnutém termínu dle bodu VII., může zhotovitel
požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% ze smluvené částky za každý
den prodlení.

XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Odstoupit od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana na základě písemné výpovědi a za
podmínek upravených v občanském zákoníku. V tomto případě zaplatí odstupující strana druhé
smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody vzniklé se zajištěním díla.

XV. OSTATNÍ USTANOVENÍ

Obě strany považují jakýkoliv únik obchodních a technických informací jedné ze stran, vzniklý v
souvislosti s poznatky získanými při plnění smlouvy, za porušení smlouvy s nárokem na náhradu
škody.

XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva může být změněna nebo doplněna jen písemně po dohodě obou smluvních stran,
přičemž takovou dohodu je nutno výslovně označit jako dodatek této smlouvy. Pokud se při
realizaci díla vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nebyly předvídatelné, musí být
dohodnuto jejich provedení i cena. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze
svobodné vůle, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ním a to potvrzují svými vlastnoručními
podpisy. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden
výtisk. Smlouva nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran.
Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Litovel č. 392/12 ze dne 11. května 2023.

V Litovli dne V Blešně dne
Objednavatel Zhotovitel


